Ἐν οἱ τῷ Ράμην καὶ τὸν ἐπί-
στον τοιεργατιαν ὑπετοι οὐδοροι Ιρ-

Eodem tempore in Gallia De-
cimum Antonius judebat migra-
re in Macedonia, vel ut pareret
populo, vel ut sibimet ipse par-
ceret. Ille remisit ad eum allatas
sibi à senatu literas: quasi nihil o
minus apud se voluntas senatus
deberet valere, quam apud An-
tonium populi. Quinque con-
sul ei præfisi est diem, ad quam,
ni provincia sibi decederet, pro
hoste haberetur, Decimus po-
stulavit proferri sibi eum termi-
num, ne forte ille citius hostis à
senatu judicaretur. Tum Antonius,
qui facile potuisset delere
ejus exercitum, etiam tum in ca-
stris agentem, maluit ad urbes
promovere copias: nec ille ex-
cludebat eum. Decimus veritus
ne ulla earum sibi pateret, finxit
se cum exercitu à senatu in ur-
bem revocari per literas, ingref-
susque iter versus Italianam, omni-
bus ut abeuntem excipientibus,
ubi Mutinam urbem opulentam
pervenit obiter, portas clausit,
& annona Mutinensium usus est
ad alendum exercitum, macta-
torumque jumentorum carnes
salivit, si forte contingret diu-
turnior obsidio: ibique expecta-
bat Antonium. Habebat autem
in exercitu gladiatores multos,
& legiones tres, quarum una ex
tironibus constabat, reliqua duæ
antea quoque militabant ejus au-
spiciis, ipsi fidissimæ. Antonius
verò cum ira eò delatus Muri-
nam circumvallavit.

Dum ita obsidetur Decimus,
calendis incuntis anni consules
novi

Hirtius & novi Hirtius & Pansa mox à sa-
Pansa. coss. crificio in ipsum templum con-
vocarunt senatum contra An-
tonium. Ibi Cicero ejusque ami-
ci censebant eum hostem judi-
candum, quando Galliam invi-
to senatu armis occupasset, ceu
arcem contra patriam: & exer-
citum in Getas sibi datum trans-
vexisset in Italiam. Addebat
eum post Caesarem nova de-
ominatione agitare consilia, quod
in Urbe propalam centurioni-
bus se fipasasset more satelliti,
sedesque suas tanquam arcem
munisset armis & tessulis, o-
mniaque superbius egisset quam
deceat magistratum annum.

At L. Piso, qui erat absens
Antonii vicarius, vir cum pri-
mis illustris, & alii qui vel An-
tonio studebant, nonnulli verò
ipsi ita sentiebant, censebant
diem illi dicendam: quando a-
lienum esset à majorum institu-
tis, civem indicta causa damna-
re, & alioqui parum deceret,
eum qui pridie consul fuisset,
pro hoste haberi postridie, prae-
sertim toties laudatum & ab aliis & ab ipso Cicerone. Ita se-
natus ea die ad noctem usque
mansit animi ambiguus. sequen-
tis verò diei primo mane patres
rursum coierunt in curiam: &
prægravante Ciceronis factione,